PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	20.03.2020
	№
	56/1

	307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

	О мероприятиях на территории Ивановского сельсовета Рыльского района в рамках режима повышенной готовности

В соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты потребителей и благополучия человека и Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 16 марта 2020 года, распоряжением Губернатора Курской области от 30.01.2020 №26-рг «Об утверждении Плана организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения заболевания инфекцией, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV на территории Курской области и созданию оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения на территории Курской области нового типа коронавируса», распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 №60-рг «О введении режима повышенной готовности», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Ивановского сельсовета Рыльского района Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района приостановить до 12 апреля 2020 года с возможностью дальнейшего продления организацию мероприятий, направленных на работу с детьми и молодежью Ивановского сельсовета Рыльского района, в том числе организацию официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
2. МКУК «Ивановский СДК» (Ю.В. Артамонова):

-  приостановить до 12 апреля 2020 года с возможностью дальнейшего продления проведение на территории Ивановского сельсовета Рыльского района организацию концертов и других мероприятий, связанных с массовым пребыванием людей в учреждениях культуры,

- принимать участие в ранее запланированных всероссийских, областных и зональных фестивалей, форумов и других мероприятий в заочной форме путем использования дистанционных технологий.
3. Руководителя муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района руководствоваться Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 16 марта 2020 года.
Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                                                       В.В. Петренко